2/c

~~YH.R. 7700~~

11972 81

Digitized by the Internet Archive  
in 2017 with funding from  
Wellcome Library

[https://archive.org/details/b2877405x\\_0002](https://archive.org/details/b2877405x_0002)

# ANNALES TYPOGRAPHICI

AB ARTIS INVENTAE ORIGINE

AD ANNUM MD

POST

MAITTAIRII DENISII

ALIORVMQVE DOCTISSIMORVM VIRORVM CVRAS  
IN ORDINEM REDACTI EMENDATI ET AVCTI

OPERA

GEORGII VVOLFGANGI PANZER

CAPITVLI ECCLES. CATHEDRAL. AD D. SEBALD. NORIMBERG.  
PRAEPOSITI SOCIETATIS FLORIGERAE AD PEGNESVM  
PRAESIDIS.

---

VOLV MEN SEC V ND V M.

---

NORIMBERGAE

IMPENSIS JOANNIS EBERHARDI ZEH, BIBLIOPOLAE  
MDCCXCIV.

~~YH R AAA~~

---

L. B. S.

**O**peris, quod adgressus sum, ratione iam in prooemio Voluminis primi satis, ut puto, superque exposita, eaque uiris, in hoc genere litterarum peritissimis, mihiq̄ amicissimis, tam publice, quam privatim probata, non est, quod Te in limine Voluminis, quod Tibi nunc exhibeo, secundi, multis detineam. Viam enim quam ingressus sum, strenue, et qua fieri potuit circumspectione sollicitudineque, in hoc quoque Volumine profecutum me esse, quilibet aequus rerum aestimator facile perspiciet. Id nimirum mihi semper curae cordique fuit, et in posterum etiam erit, ne quid, quod in annalibus seculi typographici primi iure desiderari potest, in hoc opere meo, mea quidem culpa, desit. Attamen vix ac ne vix quidem fieri posse, ut unius viri quamvis indefessa cura, ita omnia exhauriantur, ut opus eiusmodi ex omni parte perfectum dici queat, probe intelligo. Multa enim ad primordia artis huius, omnium consensu praeclarissimae, spectantia, adhuc latere, experientia, eaque nouissima, ita edoctus sum, ut iam plura non contemnenda, quae dum in opere conficiendo occupatus essem me plane fugiebant, Volumini primo,

mo, quin etiam huic secundo addere possem. At servanda esse omnia, tam addenda, quam emendanda, corrigendaque ad Supplementum in calce operis adiciendum, non sine ratione censeo, praesertim cum plura adhuc additamenta, tam publice quam privatim ab amicis et fautoribus promissa, doctissimorum horum virorum et amicitia et benevolentia sperare me iubeat; quam quidem spem iucundissimam ut, quam primum fieri poterit, impleant, enixe rogo.

Aliorum quoque virorum supplementa, si nomen hoc merentur, non spernam, cum me illum esse libentissime profitear, qui doceri, quam docere mavult. Scribebam Norimbergae die XVI. mensis Martii  
MDCCXCIV.

---

---

LXXXVI. M A D R I T I.

---

MCCCCXCIX.

I. **L**EYAS hechas por el Rey FERNANDO y la Reyna Dona YSABEL pro la Brevedad y Orden de los Pleytos, fechas en la Villa de Madrid: y estampadas en el Anno M.CCCC.XCIX. fol.

*Maitt. p. 704. ex Cat. Bibl. Hohendorf. p. 149. March. hist. p. 92. Affert quidem Maitt. p. 587. ex Caille p. 52. Concilium Illiberitanum Matrivi 1494. fol. impressum; At potius ad finem seculi XVI. referendum esse hunc librum iam monuit Marchand l. c. p. 92. cf. Catalog. Bibl. Tellier p. 148. ubi: De confirmando Concilio Illiberitano ad Clem. VIII. Ferdin. de Mendoza Libri III. Madrivi 1594. fol. excitantur.*

---

LXXXVII. M A G D E B U R G I.

---

MCCCCLXXXIII.

I. OFFICIUM MISSE, impress. in inclita Civitate Magdeburg. per Albertum Ravenstein et Joachim Westval. MCCCCLXXXIII. 4.

*Maitt. p. 778. March. Hist. p. 78. Becmanni Catalog. Bibl. Francof. p. 199. Extat etiam exemplum in Biblioth. Goetting.*

\* 2. TRACTATUS DE SEPTEM SACRAMENTIS. Praecedit tabula cum inscriptione: Incipit registrum siue tabula de septem sacramentis scd'm ordinem foliorum. foll. 3. Fol. 4. Incipit tractatus vtilissimus de septem sacramentis impressum in inclita ciuitate Magdeburgensi per Albertum rauenstein et Joachim westual Anno domini. M.CCCC.LXXXIII. decima quinta die Nouembris. Char. goth. sine cust. 3 pagg. num. cum sign. a - e. lin. 33. 4.

*Extat in Biblioth. Cl. Lengnich. Dantisci.*

\* 3. TRACTATUS VTISSIMUS DE MODO OBSERVANDI INTERDICTVM. In fine: Explicit libellus de interdicto servando editus per JOHANNEM ANDREAM decretorum doctorem. Impressum in inslita ciuitate Magdeburgensi per Magistrum Albertum rauenstein et Joachim westual - 1483. in vigilia Barbare uirginis. 4.

*Catalog. Biblioth. Roloff. II. p. 225. Bibl. Goetting.*

\* 4. TRACTATUS BREVIS ET UTILIS PRO INFIRMIS VISITANDIS et confessionem eorum audiendis. Magdeburgi 1483. foll. 6. 4.

*Catal. Bibl. Roloff. II. p. 225. Bibl. Goetting.*

\* 5. INDVLGENCIE quibus sancta ecclesia metropolitana magdeburgensis per Romanos pontifices est dotata et summa corporum et particularum reliquiarum. Incipit feliciter. foll. 6. 4.

*Catal. Bibl. Roloff. II. p. 225. ubi adhaeret duobus antecedentibus libellis; itaque verisimiliter ibidem perque eosdem typograph. impressum est hoc opusculum.*

## MAGDEBURGI.

MCCCCLXXXVI.

\* 6. MISSALE secundum morem ecclesiarum Magdeburgensis, Halberstadenſis et Brandenburgensis. *Magdeburgi per Simonem Koch 1486. fol. Meusel. Magaz. II. p. 165.*

MCCCCLXXXVIII.

7. Probleumata ARESTOTILIS. *Haec in fronte litter. missalib. fol. 1. a. Fol. 2. a. Incipiunt Probleumata Arestotilis. In fine fol. 38. b. Finiunt Probleumata Arestotilis. Et sic est finis sit laus et gloria trinis. Impressum Magdeborch Anno domini M.CCCC. LXXXVIII. Finitum in vigilia Jobannis ante portam latinam. Char. goth. sine cust. 3 pagg. num. cum sign. 4.*

*Denis Suppl. p. 239. Collectio nostra. Fabric. Bibl. Graec. Harles. Vol. III. p. 313. ex Bibl. Erlangens.*

MCCCXCIII.

8. Tractatus brevis omni statui christiane religionis perutilis SANCTI VINCENCII doctoris eximii ordinis fratrum predicatorum de interiori homine informativus. *Haec in fronte fol. 1. a. Fol. 2. a. Compilatio sancti Vincencii doctoris eximii ordinis pdicatorum noviter anno dni. M.CCCCLV. cathalogo sanctorum ascripti De vita et instructione pie in christo vivere volentibus. In fine fol. 20. b: Explicit tractatus de vita et instructione - Uenerabilis - sancti Vincencii - Impressum Magdeborch arte Mauricii brandis Anno dni M.CCCC.XCIII. cathalogo sctorum prm ascripti. Char. goth. cum sign. 4.*

*Maitt. p. 568. Bibl. P. Nor. Meusel. Magaz. II. p. 169.*

\* 9. Opus cunctis et dominis et presbiteris cuiusuis diocesis famulare in presidium insigne et preclarum (continens PRECES et MISSAS in singulas dominicas et dies festos) *Magdeborch, arte et ingenio Mauricii Brandis. Anno immaculate virginis Marie post partum 1493. fol.*

*Ex Catal. libror. Hamb. 1793. auctionis lege dividend. p. 52. n. 644.*

MCCCXCVC.

\* 10. Vocabularius optimus, GEMMA dictus (Lexicon germanico - latinum) *Magdeborch. 1495. 4.*

*Catal. Bibl. von der Hardt. p. 58.*

MCCCXCVCII.

\* 11. Vocabularius optimus GEMMA vocabulorum merito dictus, quia duobus milibus optimorum vocabulorum maior est priori gemmula. latine teutoniceque impress. *Magdeborch per Mauritium Brandis. M.CCCC.XCVCII. 4.*

*Bibl. Goetting.*

\* 12. AGENDA. *In fine ante Registrum: Impressum Magdeborch per Mauritium Brandis Anno Domini MCCCXCVCII. 4.*

*Koenigii Biblioth. Agendor. p. 33.*

SINE NOTA ANNI.

\* 13. Expositio salutaris cum Meditationibus deuotissimis super psalmo. Miserere. fundati Theologi Fratris HIERONIMI DE FERRARIA Ordinis predicatorum ab eodem in vltimis

ultimis sue vite terminis edita cuilibet xpiano ad cordis compunctionem ac anime salutem admodum proficua. *Haec in fronte fol. 1. a. Fol. 2. a. col. 1. Incipit expositio &c. In fine fol. 12. a. col. 2: Explicit Expositio ac Meditacio in psalmo Miserere fratris Hieronimi d'Ferraria ordinis predicatorum. Impressum Magdeburg. Char. gotb. min. cum sign. col. 2. 4.*

*Collect. nostra.*

LXXXVIII. M A N T V A E.

MCCCCLXXII.

1. *Il DECAMERONE di M. GIOVANNI BOCCACCIO. Praeit index material. decem dierum, qui sic incipit: PRIMA (Q) Viui icominicia la pria giornata &c. foll. 7. Fol. 8. ipsum incipit opus. In fine fol. 263. b. Jo. Bocacii poetae lepidiss. decameron: opus facetum: Mantuae impressum: Cum eius florentiss. urbis principatum foeliciss. ageret diuus Lodouicus gonzaga secundus. Anno ab origine christiana. M.CCCC.LXXII. Petrus adam de michaelibus eiusdem urbis Ciuis imprimendi auctor. Char. rom. nitid. sine sign. cust. pagg. num. lin. 41. fol.*